
Vážení spoluobčané, 

v posledním měsíci roku 2020 se uskutečnila hned čtyři jednání Rady města Zubří (RM 52, 53, 54 a 55), ze kterých 

vám přinášíme pravidelný souhrn informací. V prosinci se také konalo 11. jednání Zastupitelstva města Zubří. 

Můžete jej shlédnout online zde: https://1url.cz/Ez9oR. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás 

neváhejte obrátit.  

Na první prosincové RM 52 se probíraly tyto body: 

➢ Rada města (RM) v postavení jediného společníka MA Zubří s.r.o., schvaluje uzavření smlouvy o 

operativním leasingu na služební osobní automobil mezi Autocentrum Lukáš s.r.o., IČ 268 24 108, 

Valašské Meziříčí, Masarykova 752, PSČ 757 01 a MA Zubří s.r.o., IČ: 05307449, Zubří, Sídlištní 1750, 

PSČ 756 54. Jedná se o vozidlo Škoda SCALA AMB TS 85/1.0 M6F, motor 1,0 TSI 85 kW 6-stup. mech. 

Celková měsíční splátka vč. DPH činí 6778,27 Kč a bude placena z nákladů MA Zubří s.r.o. Vůz bude 

využit k zajištění každodenních záležitostí a provozu MA (např. drobné nákupy pro jednotlivá střediska, 

vyřizování na úřadech, aj.). 

➢ RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke „Smlouvě licenční č. CNS_SSL_07_13 k užití Hot-line, k užití 

nových verzí softwarového díla „SPISOVÁ SLUŽBA“ a k zajištění údržby technického a programového 

vybavení“, s CNS a. s., IČ: 26129558, Mělník, Nad Šafranicí 574, PSČ 276 01. Tímto dodatkem dochází 

ke změně ročního paušálu podpory na částku 20 920 Kč bez DPH (tj. 25,313,2 Kč vč. DPH) z původních 

13 520 Kč bez DPH (tj. 16.359,2 Kč vč. DPH). Celková cena zahrnuje poskytnutí licencí (15 400 Kč bez 

DPH) a poskytování služeb správce systému (5 520 Kč bez DPH). Firma CNS a. s. zdůvodnila navýšení 

tím, že je nucena od nového roku přistoupit na změny v rámci udržení kvality služeb. 

➢ RM schvaluje uzavření Servisní smlouvy - Údržba a provoz webových stránek www.mesto-zubri.cz, s 

panem Michalem Tichým, IČ: 02612160, Zubří, Sídliště 6. května 1048, PSČ 756 54. V letošním roce 

začaly fungovat nové webové stránky města Zubří, které nahradily stávající od firmy Webhouse s. r. o. 

Cena ročního poplatku za servisní služby činí 12 000 Kč ročně. Pro srovnání u předchozích webových 

stránek se za servisní služby platilo přes 17 000 Kč ročně. 

➢ RM schvaluje složení inventarizačních komisí v rámci Inventarizace majetku a závazků města Zubří k 31. 

12. 2020 dle důvodové zprávy, kterou naleznete na webových stránkách města Zubří. 

➢ RM schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu tepelných zařízení č. 6/2013 ze dne 6. 2. 2013 s „VAE 

THERM, spol. s r.o.“, IČ: 61973815, Rožnov pod Radhoštěm, Kulturní 1785, PSČ 756 61, který se týká 

změny soupisu pronajímaného zařízení v kotelně Sokolovny - byt, Zubří, Hlavní 459 v souvislosti s 

říjnovou výměnou kotle v havarijním stavu. 

➢ RM vyhlašuje záměr na pronájem části prostor sloužících podnikání v objektu Kulturního domu na Starém 

Zubří, Starozuberská 870, o výměře 190,67 m2, k.ú. Zubří. Jedná se o prostory určené k provozování 

restaurace, které byly po dohodě se zájemcem v některých částech opraveny. Jednalo se např. o výměnu 

poničených obkladů v kuchyni, výměnu dvou dveří do kuchyně, umístění digestoře apod. Souhrnná cena 

těchto oprav činila cca 200 000 Kč vč. DPH. 

➢ RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu obytné místnosti č. 249 a č. 250, Hlavní 824, 

Zubří, s Handball Club Zubří, z.s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 54, kterým se prodlužuje 

doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

➢ RM schválila prodloužení nájmů u bytů č. 1 (Na Potoku 369, Zubří) a č. 3 (Rožnovská 419, Zubří) na dobu 

určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

➢ RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 11, Hlavní 824, Zubří, s XXXxxx, na dobu určitou od 3. 

12. 2020 do 30. 11. 2021. 

➢ RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Pachtovní smlouvě uzavřené s Valašské ZOD, družstvo, IČ: 

47151641, Zašová č.p. 622, PSČ 756 51, kterým dochází ke změně rozsahu předmětu pachtu (snížení o 788 

m2) a výši pachtovného (snížení o 173 Kč). Důvodem je prodej městského pozemku p. č. 2537, ostatní 

plocha, o výměře 788 m2.  

➢ RM schválila odměny ředitelům ZŠ Zubří, MŠ Sídliště a MŠ Duha. 

➢ RM byla informována ohledně situace vybudování účelové komunikace a inženýrských sítí v lokalitě Nad 

Fojstvím 2 vzhledem k formulovanému dotazu/žádosti soukromého vlastníka v dané lokalitě. Obsahem byl 

další rozvoj této infrastruktury u pozemků daného vlastníka. Více informací naleznete ve zveřejněných 

důvodových zprávách. 

➢ RM byla informována o návrhu občanky na financování kastrace cizích koček, které si zvykly chodit k ní 

domů. Rada města s jejím návrhem nesouhlasí. 

Na druhé prosincové RM 53 byly schváleny tyto body: 

➢ Rada města (RM) schválila kupní smlouvu s XXX na nabytí předmětů do sbírky Muzea Zubří (koupě dle 

NL 51/2020). Celková hodnota nabytých předmětů činí 8000 Kč. Jedná se například o necovaný ženský 

čepec s vyšívanou mřežkou, kapesník s vídeňskou výšivkou apod. Kompletní seznam naleznete ve 

zveřejněných důvodových zprávách. 

➢ RM schválila rozpočet na rok 2021 pro příspěvkové organizace - školy: 

https://1url.cz/Ez9oR


• „Mateřská škola Zubří, IČ: 70874581, Zubří, Sídliště 6. května 1109, okres Vsetín, PSČ: 756 54“ – 

rozpočtované výnosy i náklady činí 11,9 mil. Kč, 

• „Základní škola Zubří, IČ: 70874603, Zubří, Hlavní 70, okres Vsetín, PSČ: 756 54“ – rozpočtované výnosy 

i náklady činí 45,7 mil. Kč. 

➢ RM schválila odměny statutárnímu zástupci ředitele ZŠ Zubří. 

➢ RM schválila smlouvu o poskytnutí služeb komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas s poskytovatelem 

Neogenia s.r.o., IČO: 29198950, Brno, Hybešova 42, PSČ 602 00. Mobilní rozhlas umožňuje komunikaci 

s občany (SMS, hlasové zprávy pro nevidomé a slabozraké, e-maily či zprávy do aplikace). Dále nabízí 

mobilní aplikaci pro chytré telefony, systém na správu podnětů od občanů, systém pro tvorbu anket a 

participativních rozpočtů atd. Město tuto aplikaci pořizuje za účelem vyzkoušení, testování a pro krizové 

situace. Z těchto důvodů je smlouva uzavřena ve verzi Mini na jeden rok zdarma. V případě osvědčení 

může dojít k prodloužení a rozšíření. Online a telefonické školení je zdarma, v případě osobního školení je 

cena 4900 Kč – zatím nevyužito. Aktuální ceník služeb obsahuje: 

- Zpráva do mobilní aplikace, e-mailová zpráva, podnět občana – zdarma 

- SMS zpráva do ČR – 0,89 Kč / ks 

- Hlasová zpráva do ČR – 0,99 Kč / 30s 

Na třetí prosincové RM 54 dne 18. 12. 2020 byl projednán jeden bod: 

➢ Důvodem schůze byl jediný bod, a to schválení smlouvy o dotaci na uskutečněný projekt „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení ve městě Zubří II. Etapa“. Tato rekonstrukce byla dokončena a celkově bylo uhrazeno 

2 286 202 Kč vč. DPH. Výše získané dotace činí 1 116 801,79 Kč. Podpis ze strany města i SFŽP bylo 

nutno absolvovat ještě v roce 2020. 

Na čtvrté prosincové RM 55 byly schváleny tyto body: 

➢ Rada Města (RM) schválila rozpočet na rok 2021 pro Mateřskou školu Duha, IČ: 7087490, Zubří, NA 

Potoku 369, okres Vsetín, PSČ: 756 54 – rozpočtované výnosy i náklady činí 5 864 tis. Kč.  

➢ RM schválila rozpočtové opatření RM č. 11/2020, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 2020. Jedná 

se o finální úpravu rozpočtu tak, aby maximálně odpovídal skutečnosti na konci roku. Po tomto 

rozpočtovém opatření činí příjmy 122 984 tis. Kč, výdaje 135 155 tis. Kč a financování rozdílu 12 171 tis. 

Kč (kryté schváleným úvěrem 11 mil. Kč a vlastními zdroji města). Kompletní přehled jednotlivých změn 

rozpočtového opatření naleznete na webových stránkách města Zubří.  

➢ RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Zubří na 

rok 2020 se spolkem „Myslivecké sdružení Březovec Zubří, IČ: 48772941.“ Dotace byla původně 

poskytována na spolufinancování rekonstrukce podkroví na chatě v Březovci, která však z důvodu 

pandemické situace nebyla realizována. Spolek se tedy obrátil na město Zubří s žádostí o změnu využití 

dotace, a to na rekonstrukci staveb na střelnici. 

 

Přehled investičních akcí 2020 a 2021 

Rok 2020 je minulostí, ten následující nás teprve čeká. Z tohoto důvodu vám také přinášíme přehled investičních 

akcí, které proběhly či nadále probíhají z roku 2020 a v návaznosti také přehled plánovaných investičních akcí 

v roce 2021. Ty v rozpočtu schválilo prosincové Zastupitelstvo města Zubří. 

1) Pozemní komunikace a silnice 

2020 

V červnu 2020 město dokončilo realizaci místní komunikace Nad Fojstvím II, která byla započata v srpnu 2019. 

Celková vysoutěžená cena firmou Cobbler činila 5,9 mil. Kč vč. DPH. Rozpočtovaná částka pro rok 2020 byla 

5 mil. Kč (rozpočtované ceny jsou uváděny včetně DPH). V roce 2019 bylo proinvestováno 997 tis. Kč a v roce 

2020 bylo proinvestováno 5 014 tis. Kč. Celkově bylo tedy vyplaceno 5 925 tis. Kč vč. DPH za samotnou 

investiční akci a 84,8 tis. Kč za projektovou dokumentaci a autorský dozor. 

Město realizovalo stavbu výstupní zastávky na Starém Zubří „U Dořičáků“. Rozpočtovaná částka pro rok 2020 

činila 200 tis. Kč, ve skutečnosti bylo proinvestováno 220 tis. Kč vč. DPH. Akci realizovala firma KMO Zubří.  

V roce 2020 byla započata investiční akce „Dopravní řešení lokality před MěÚ“, která byla do rozpočtu 

zakomponována v průběhu roku vzhledem k úspěšnému získání dotací. Akce navázala na spolupráci s 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje a stavba započala v červenci 2020 s předpokládaným dokončením v březnu 

2021. Vysoutěžená cena vč. DPH firmou Mobiko Plus je 14,4 mil. vč. DPH. Získaná dotace činí 6 364 494 Kč. 

Součástí této investiční akce je i realizace nového povrchu silnice Hlavní za cca 6 mil. Kč (dle rozpočtu), která 

je ve vlastnictví Zlínského kraje a kterou si kraj soutěžil a realizoval samostatně bez spoluúčasti města Zubří. 

2021 

V rozpočtu roku 2021 v této oblasti nalezneme, kromě doplatku akce „Dopravní řešení lokality před MěÚ“, který 

bude ve výši 1 mil. Kč, také rekonstrukci mostu u Sokolovny, kde se město má podílet na stavbě lávky a napojení 

chodníků pro pěší vedle mostu. Samotnou rekonstrukci mostu realizuje Ředitelství silnic Zlínského kraje. Tato 

investiční akce byla původně zahrnuta v rozpočtu 2020 s odhadovanou částkou 2 mil. Kč, nicméně Ředitelství 

silnic stavbu nerealizovalo, a proto byla alokace přesunuta do rozpočtu roku 2021 ve výši 1,60 mil. Kč.  



Dále je v rozpočtu 2021 zahrnuto 140 tis. Kč na studii a projektovou dokumentaci projektu Chodník na Staré 

Zubří a 500 tis. Kč na vybudování nových zastávek „U Mitášů“. Počítá se se zálivy pro zastavení autobusů na 

obou stranách cesty.  

 

2) Vodovody a kanalizace 

2020 

V roce 2020 město Zubří vybudovalo 1214 metrů vodovodního řadu na Horním konci v ul. Pod Obecníkem a 

Nad Točnou. Součástí projektu bylo vybudování ATS stanice u pramene Pod Obecníkem. Rozpočtována částka 

pro rok 2020 po úpravách v průběhu roku činila 5,06 mil. Kč. Vysoutěžená cena firmou Cobbler byla 4,57 mil. 

Kč vč. DPH. Celkově bylo uhrazeno 5,04 mil. Kč. Rozdíl oproti vysoutěžené ceně (cca 470 tis. Kč) tvoří náklady 

za projektovou dokumentaci, administraci dotace, TDI a autorský dozor. Na tuto investici se podařilo získat 

dotaci v hodnotě 2,57 mil. Kč.  

V roce 2020 město uhradilo dokončení oprav kanalizačního řadu o délce 183 metrů na ul. Hamerská, které byly 

započaty v roce 2019. Rozpočtovaná částka pro rok 2020 po úpravách činila 2,20 mil. Kč. Vysoutěžená cena 

celého projektu firmou Martin Urban – zemní práce byla 4,15 mil. Kč vč. DPH. Dále byl uzavřen dodatek č. 1 a 

č. 2, který navýšil celkovou cenu na 4,91 mil. Kč vč. DPH. U kanalizace Hamerská následně došlo k dobudování 

přípojek k jednotlivým rodinným domům – tato realizace byla zasmluvněna v září 2020 s cenou 0,58 mil. Kč. 

Celkem se tedy jedná o cca 5,49 mil. Kč vč. DPH. V roce 2019 bylo proinvestováno 3,67 mil. Kč a v roce 2020 

bylo proinvestováno 1,82 mil. Kč. Samotná oprava kanalizace proběhla v roce 2019 s plánovanou opravou 

povrchů po zimě v roce 2020. Po následné žádosti občanů o napojení všech domů na kanalizaci byla potřeba 

zpracovat projektovou dokumentaci, zařídit příslušná povolení a výběrové řízení. Přípojky byly vybudovány na 

podzim 2020 a k provedení nového asfaltového povrchu daného úseku komunikace bude přistoupeno v roce 

2021. 

Posledními položkami v této kategorii byla úhrada části nákladů za vybudování kanalizace a vodovodu v lokalitě 

„Nad Traktorkou“, které byly vybudovány s panem Zemanem dle plánovací smlouvy. Rozpočtovaná částka pro 

rok 2020 činila 370 tis. Kč. Výše podílů města a pana Zemana a jejich vzájemný poměr byly odvozeny podle 

toho, jak bude probíhat výstavba rodinných domů na pozemcích pana Zemana, a to ve lhůtě do 7 let od uzavření 

kupní smlouvy. Maximální spoluúčast města může činit 70 % nákladů, tj. cca 740 tis. Kč. Zastupitelstvo města 

však nechválilo uzavření kupní smlouvy o převodu této infrastruktury do vlastnictví města Zubří a dohody 

postoupení práv a povinností týkající se záruky na dílo s panem Zemanem, a proto nedošlo k vyplacení částky. 

2021 

V této oblasti je v rozpočtu 2021 vymezeno celkem 800 tis. Kč, a to především na výše zmíněnou úhradu nákladů 

za vybudování kanalizace a vodovodu v lokalitě „Nad Traktorkou“. Tato položka v rámci rozpočtu zůstává, 

jelikož stále platí původně uzavřená plánovací smlouva. Součástí výše zmíněné částky je dále určeno 130 tis. Kč 

na zpracování projektové dokumentace na vybudování vodovodu na ulicích Čertoryje a Pod Javorníkem.  

 

3) Telekomunikace  

2020 

V roce 2020 došlo k dokončení části optických rozvodů televizního kabelového rozvodu v lokalitě Sídliště 

s rozpočtovanou částkou 400 tis. Kč. Celkové náklady optické sítě v Zubří až po napojení koncových uživatelů 

jsou odhadnuty na více jak 5,6 mil. Kč s tím, že se počítá s postupnou realizací, na které se bude investičně 

podílet i firma TKR Jašek, s. r. o. V roce 2019 bylo prostavěno TKR za cca 0,7 mil. Kč. V roce 2020 bylo 

uhrazeno 430 tis. Kč vč. DPH. 

2021 

V rozpočtu 2021 nalezneme 530 tis. Kč, které jsou určeny na pokračování výše zmíněné investice do optických 

rozvodů televizního kabelového rozvodu v lokalitě Sídliště.  

 

4) Základní škola  

2020 

V roce 2020 byla dokončena rekonstrukce tělocvičny na 2. stupni základní školy – konkrétně se jednalo o 

výměnu podlahy a obložení stěn. Na tuto akci získalo město dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši cca 

1,1 mil Kč. Rozpočtovaná částka rekonstrukce činila 1,9 mil. Kč (dotace 60 %), celková cena firmy Commodum 

činila 1,88 mil. Kč vč. DPH.  

Dále proběhla rekonstrukce sociálních zařízení ve třech podlažích na 1. stupni Základní školy Zubří. 

Rozpočtovaná částka pro rok 2020 činila 2,2 mil. Kč, která byla v průběhu roku navýšena na 4 mil. Kč vč. DPH. 

Vysoutěžená cena firmou Radekov činila 3,7 mil. Kč vč. DPH. Ve skutečnosti bylo proinvestování 4,07 mil. Kč 

vč. DPH. Rozdíl 370 tis. Kč činí projektová dokumentace na rekonstrukci, projektová dokumentace na obnovu 

školního hřiště u školy, projektová dokumentace na plynovou kotelnu a autorský dozor. Dále při zhotovování 

došlo k 11dennímu prodlení v dokončení a předání díla. Celková smluvní pokuta činila 67 650 Kč (byla 



uhrazena). Firma Radekov zároveň provedla v budově ZŠ navíc nutné práce (např. výměna vodovodního potrubí 

v suterénu), které v původní projektové dokumentaci nebyly zahrnuty, v celkové výši 13 008 Kč. 

2021 

V roce 2021 je rozpočtována částka 500 tis. Kč na projektovou dokumentaci a přípravné náklady rekonstrukce 

sociálních zařízení v prostorách 2. stupně Základní školy Zubří. Jedná se o nutnou opravu sociálního zařízení, 

které je již v nevyhovujícím stavu. 

 

5) Kultura a sport  

2020 

Stavební úpravy Klubu Zubří. Zde bylo pro rok 2020 rozpočtováno 700 tis. Kč, přičemž se odhadovala celková 

cena projektové dokumentace na 1,2 mil. Kč. Jednalo se o finance na zahájení přípravy projektové dokumentace 

stavebních úprav velkého sálu (interiér, jeviště včetně techniky, hlediště, elektroinstalace, osvětlení, klimatizace, 

nové sedačky a vše s tím související) a úpravy vestibulu v Klubu. Vzhledem ke koronavirové situaci, která 

způsobila propad příjmů a nutná úsporná opatření, byla tato položka přesunuta na rok 2021. 

Hala – Pořízení nové časomíry. Maximální náklady na pořízení časomíry byly stanoveny na cca 700 tis. Kč bez 

DPH. Rozpočtovaná částka pro rok 2020 činila 300 tis. Kč, která byla následně zvýšena na 760 tis. Kč. Časomíra 

byla hrazena částečně v roce 2019 (100 tis. Kč) a v roce 2020 bylo doplaceno necelých 760 tis. Kč. Celková cena 

časomíry tedy činila 860 tis. Kč vč. DPH. Důvodem navýšení o cca 60 tis. Kč oproti původně stanovenému 

limitu byly nezbytné výdaje spojené s vybudováním konstrukce pro uchycení zařízení. 

Hala – Stavební úpravy bývalé restaurace. Jedná se o opravy prostorů restaurace v hale, které zahrnovaly výměnu 

podlah, rekonstrukci elektrorozvodů, nové obklady a dlažby v soc. zařízení včetně nových zařizovacích 

předmětů, nové rozvody a příprava pro osazení spotřebičů v kuchyni, včetně nových obkladů stěn, malby a nátěry 

a ostatní související práce. Rozpočtovaná částka pro rok 2020 činila 1,5 mil. Kč, která byla následně snížena na 

1,34 mil. Kč. Stavební úpravy restaurace proběhly v celkové ceně 1,22 mil. Kč vč. DPH.  

V průběhu roku 2020 byla do rozpočtu zahrnuta rekonstrukce fotbalového hřiště FC s částkou 1,79 mil. Kč. 

Celkové náklady projektu byly vypočteny na cca 7,42 mil. Kč. FC Zubří z. s. na projekt získalo dotaci MŠMT 

ve výši 5,16 mil. Kč. Investiční příspěvek města Zubří měl činit 1,79 mil. Kč a zbývající část cca 470 tis. Kč měl 

zaplatit spolek FC Zubří. Celý finanční obnos se však FC Zubří nepodařilo získat, a tak se obrátil na město Zubří 

s poskytnutím návratné finanční pomoci ve výši 300 tis. Kč. Zastupitelstvo města na svém prosincovém zasedání 

rozhodlo o poskytnutí investiční dotace ve výši 300 tis. Kč. Celkově město Zubří na investici přispělo částkou 

2,09 mil. Kč vč. DPH. 

2021 

V rámci kultury je v roce 2021 rozpočtováno 1,5 mil. Kč na zpracování projektové dokumentace k stavebním 

úpravám Klubu Zubří. V roce 2020 se scházela pracovní skupina, která projednávala jednotlivé možnosti 

stavebních úprav, různé návrhy, řešení apod. Některé základní otázky ohledně budoucí podoby Klubu je ještě 

potřeba vyřešit – jedná se například o to, zda bude zachováno kino a v jaké kvalitě, pro jaké účely bude sloužit 

velký sál (statické hlediště či mobilní za účelem multifunkcionality) atd. Budoucí podoba Klubu Zubří ještě bude 

předmětem veřejného projednání v průběhu roku 2021, jakmile nám to epidemiologická situace dovolí. 

Odhadovaná celková cena projektové dokumentace vzhledem k rozsahu projektu byla upřesněna na cca 1,8 mil. 

Kč.  

Dále je v rozpočtu 2021 počítáno s částkou 100 tis. Kč na investiční akci Muzea Zubří. Jedná se o úpravu hrobu 

paní Marie Schoberové. 

 

 

6) Nebytové hospodářství a pohřebnictví 

2020  

Zde město začalo realizovat stavby 3. a 4. etapy MA, čili výstavbu Lékařského domu a DPS. Obě budovy jsou 

v pasivním standardu, na který město získalo dotaci z Ministerstva životního prostředí původně ve výši cca 22,5 

mil. Kč. Celkové odhadované náklady na výstavbu a výši rozpočtu pro veřejnou soutěž, činily cca 77,8 mil. Kč 

bez DPH. Rozpočtovaná částka pro rok 2020 činila 24,5 mil. Kč. V průběhu roku se tato suma vzhledem k 

vlivům koronavirové krize snížila nejprve na 18,8 mil. Kč, aby se na konci roku upravila na konečných 20,8 mil 

Kč. Investiční akce byla vysoutěžena konsorciem „Společnost pro Zubří“ (COMMODUM, spol. s r.o. a POHL 

cz, a.s.) s cenou 83,9 mil. Kč bez DPH (cca 98,9 mil. Kč vč. DPH). V rámci této částky není zahrnut technický 

dozor investora a koordinátora BOZP, který byl vysoutěžen v roce 2019 – zajišťuje p. Kamil Herůdek s cenou 

899 tis Kč, autorský dozor firmy Centroprojekt či povolení aj. Ke konci roku 2020 se ještě podařilo získat 

navýšení dotace z Ministerstva životního prostředí o 8 mil. Kč, celkem tedy dotace činí cca 30,5 mil. Kč. Stavba 

byla zahájena v červnu 2020. Do konce roku 2020 bylo celkem proinvestováno 20,8 mil. Kč vč. DPH. Celý 

projekt naleznete na tomto odkaze: https://www.mesto-zubri.cz/ma-zubri-lekarsky-dum-komunitni-dum-pro-

seniory 

https://www.mesto-zubri.cz/ma-zubri-lekarsky-dum-komunitni-dum-pro-seniory
https://www.mesto-zubri.cz/ma-zubri-lekarsky-dum-komunitni-dum-pro-seniory


Smuteční síň – jednalo se o zahájení rekonstrukce, jejímž obsahem je přístavba (zvětšení prostoru pro obřady) a 

celková rekonstrukce objektu. Rozpočtovaná částka pro rok 2020 činila 1,7 mil. Kč, která byla snížena na 1,2 

mil. Kč. Vysoutěžená cena firmou Mézl a Janíček činí 7,18 mil. Kč vč. DPH. V roce 2020 bylo celkem 

proplaceno pouze 130 tis. Kč vč. DPH, a to na základě fakturace zhotovitele.  

2021 

V rámci této položky máme hlavní investiční akci v roce 2021, a to výstavbu Lékařského domu a DPS v rámci 

Multifunkčního areálu. V rozpočtu pro rok 2021 se počítá s 50 mil. Kč. Dle předpokladu pro dokončení celé 

výstavby v roce 2022 zbývá cca 28 mil. Kč z celkové částky 98,89 mil. Kč. Jak bylo výše zmíněno, na tuto akci 

byla získána dotace z Ministerstva životního prostředí ve výši cca 22,5 mil. Kč, kterou se podařilo navýšit o 

dalších 8 mil. Kč celkem na cca 30,5 mil. Kč. Předpokládané dokončení se počítá na jaro 2022. Pro informaci 

rozpočítaná samostatná cena Lékařského domu činí cca 48,5 mil. Kč vč. DPH a cena DPS cca 50,4 mil. Kč vč. 

DPH.  

Druhou položkou je dokončení hlavní části rekonstrukce smuteční síně, kdy pro rok 2021 je rozpočtovaná částka 

5,7 mil. Kč. Vzhledem k nižší rozpracovanosti v roce 2020 je nutno rozpočet v průběhu roku 2021 upravit. 

 

7) Ostatní  

2020 

Město Zubří se v roce 2020 původně chystalo investovat do veřejného osvětlení na ulici Starozuberská. 

Rozpočtovaná částka činila 200 tis. Kč. Následně díky úspěšně získané dotaci byla navýšena na 2,35 mil. Kč na 

projekt Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Zubří – II. etapa. Tato byla dokončena s finální částkou 2,28 

mil. Kč vč. DPH. Dotace činí 1,14 mil. Kč. Osvětlení bylo rekonstruováno převážně ve střední části města. 

V průběhu roku byla do rozpočtu schválená částka cca 1 mil. Kč na pořízení dopravního automobilu pro JSDH 

I. Na nový automobil se podařilo získat dotace z Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ve výši 

450 tis. Kč a Zlínského kraje ve výši 300 tis. Kč. Hasičský automobil byl pořízen za celkovou cenu 1 026 497 

Kč vč. DPH.  

Dále bylo v rozpočtu 500 tis. Kč na projektovou dokumentaci výstavby infrastruktury (především projektová 

dokumentace IS Nivy), která byla snížena na 58 tis. Kč – čerpání na projektovou dokumentaci plynovodu Nad 

Fojstvím. Na změnu územního plánu bylo vyčleněno 250 tis. Kč, kdy bylo doposud čerpáno 118 tis. Kč. Na 

zastavovací studii lokality Pod Kostelem bylo vyčleněno 200 tis. Kč, zde nedošlo k čerpání. A nakonec v rámci 

krizových opatření v souvislosti s koronavirovou situací bylo do rozpočtu zahrnuto 90 tis. Kč na nákup stroje 

pro rozstřik desinfekce v celkové ceně 90 617 Kč vč. DPH. 

2021 

V roce 2021 bude město pokračovat 3. etapou rekonstrukce veřejného osvětlení, kdy je rozpočtována částka 2 

mil. Kč. V rámci rekonstrukce budou vyměněna svítidla v okrajových částech města. Na tuto akci počítáme 

s dotací z Ministerstva životního prostředí ve výši cca 50 % z celkové investice.  

Na změnu územního plánu je v roce 2021 počítáno s částkou 80 tis. Kč.  

Za Radu města Zubří, Matěj Mizera 

 


